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Quellen: BFS – Subjektorientierte Finanzierung in der höheren Berufsbildung (aHBB), Statistik der Bildungsabschlüsse (SBA)
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842

16 302 101,2 Mio.

Kursanbieter

Bezügerinnen und Bezüger von Standardbeiträgen (nach der Prüfung)

nach der ...

53%

für den Besuch von Vorbereitungskursen
auf eine…

an Absolvent/-innen von Vorbereitungskursen
auf eine…

Anzahl Bundesbeiträge 

Kursangebot

Kurse nach Sprache

Total der Beiträge

Berufsprüfung

Höhere Fachprüfung

Höhere Fachprüfung
18,2 Mio.

Berufsprüfung
83,0 Mio.

6014 Kurse

der Kandidat/-innen
des Prüfungsjahres 2022
haben einen Beitrag
im selben Jahr erhalten

Deutsch

Französisch

Italienisch

Englisch

mehrere Sprachen

56%

44%

Berufsprüfung

70%

30%

Höheren Fachprüfung 

16 174

13 775

2527

75%

15%

3%

0,4%

7%

HBB – Subjektorientierte Finanzierung
15 Bildung und Wissenschaft
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